РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Сургутский муниципальный район

Ханты - Мансийского автономного округа-Югры
Департамент образования администрации Сургутского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

628433, ул. Островского, дом 20, пгт. Белый Яр, Сургутский  район, тел./факс 8(3462) 74-57-99, e-mail: belsch-1@mail.ru
ИНН 8617006310 КПП 861701001 р/с 40204810200000000014

П Р И К А З

«02»  октября 2023г.                                                                                          № 1523
г.п. Белый Яр

Об утверждении плана и графика подготовки к ГИА-2024

В соответствии с приказом МАОУ «Белоярская СОШ №1» от 21.08.2019г. №1209 «Об

утверждении плана перехода МАОУ «Белоярская СОШ №1» в эффективный режим

функционирования», для качественной подготовки к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график мероприятий по подготовке к ГИА 2024 в МАОУ "Белоярская СОШ 1"

(приложение 1,2).
2. Утвердить график консультаций по подготовке к государственной итоговой аттестации 2024

года (приложение 3).
3. Назначить ответственными за реализацию графика мероприятий по подготовке к ГИА 2024 в

МАОУ "Белоярская СОШ 1" заместителей директора Хабибуллину И.В.
4. Классным руководителям Лутфуллину В.Г., Шевченко Е.В., Сирбаевой Л.Г., Башкуровой

Л.П., Щерба В.В. Юриной Л.Н., Юдич Л.В., Коряковой Е.В., Вьюшиной Л.Н., Рыженьковой

С.Г. ознакомить с  графиком мероприятий по подготовке к ГИА до обучающихся и их

родителей до 07.10.2023г.
      5 . Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (до 03.07.2027г.).

И.о. директора школы                                               И.В. Хабибуллина

ВИЗЫ:

И.В. Хабибуллина

Лутфуллин В.Г.
 Шевченко Е.В.
 Сирбаева Л.Г.

 Башкурова Л.П.
Щерба В.В.

 Юрина Л.Н.
 Юдич Л.В.

 Корякова Е.В.
 Вьюшина Л.Н.

 Рыженькова С.Г.

Ежова Н.А.
Трубина В.В.

И.В. Хабибуллина
Тимощук И.В.
Ярочкина Т.А.

Лутфуллин Г.Г.
Борисевич И.В.

Исп.
Митрошина Е.М.

mailto:belsch-1@mail.ru

Приложение 1

к приказу №_1523
от 02.10.2023г.

График мероприятий по подготовке к ГИА 2024 в МАОУ "Белоярская СОШ 1"
классы суббота суббота суббота суббота

07.10.2023 14.10.2023 21.10.2023 28.10.2023

1
1
 к

л
а
сс

ы

Репетиционное сочинение
(итоговое сочинение -

литература)
9.00ч.
11а – 216 каб. (Емельянцева

О.М.)
11б – 218/1  каб. (Башкурова

Л.П.)
11в – 218 каб. (Корякова Е.В.)

Резерв: Шевченко Е.В.
             Лутфуллина Г.Ф.

Репетиционный экзамен по

математике Б и П ЕГЭ:
9.00ч.
11а – 216 каб. (Сухорукова

В.Ю.)
11б – 218/1 каб. (Имамова

А.М.)
11в – 218 каб. (Абулова Д.Б.)

Резерв: Яворская О.В. (долг)

Репетиционные экзамены ЕГЭ по

предметам:

9.00ч.
116 каб. физика (Вьюшина Л.А.) (4
уч)
318 каб. обществознание (Ершова

О.В.) (19 уч)
 Биология (13 уч.)
114 каб. (Рыженькова С.Г.)

Резерв: Айрапетян Э.К.
             деж. Мусурбаева М.Р.

Репетиционный экзамен по

предметам ЕГЭ:

9.00ч. История (6 уч.), литература (8
уч.)  106 каб. (Корякова Е.В.)
213 каб. Химия (Маруга Л.Н.) (16уч)
Англ. яз. (5 уч.)
106 каб. (Тарас Е.Н.)
Информатика 320 каб. (Косьяненко

А.В.) (15 уч)
Резерв:  Смолякова Н.А., деж
Андреева Н.И.

9
 к

л
а

сс
ы

Репетиционный экзамен по

математике ОГЭ

9.00ч.
9а – 201 каб. (Сирбаева Л.Г.)
9б – 202 каб. (Абулова Д.Б.)
9в – 203 каб. (Щерба В.В.)
9г – 210 каб. (Филимонова

М.И.);
9д – 205 каб. (Байгутлина Р.Ф.)
9е – 208 каб. (Имамова А.М.)
9ж – 204 каб. (Вьюшина Л.А.)
Резерв: Ширепова Е.И. (деж)
             Юдич Л.В.

Репетиционный экзамен по

русскому языку ОГЭ

9.00ч.
9а – 201 каб. (Ярочкина Т.А.)
9б – 202 каб. (Башкурова Л.П.)
9в – 203 каб. (Шевченко Е.В.)
9г – 210 каб. (Емельянцева

О.М.);
9д – 205 каб. (Юдич Л.В.)
9е – 208 каб. (Романова Л.П.)
9ж – 204 каб. (Смолякова Н.А.)

Резерв: Бадмаева А.Б.

Репетиционные экзамены по

предметам ОГЭ:
9.00ч.
Обществознание (53 уч-ся по 15 в

каб.)
201 каб. (Валишина Л.Р.)
205 каб. (Лутфуллин В.Г.)
202 каб. (Юрина Л.Н.)
203 каб. (Щерба В.В.)
Биология 25 чел 210 каб.

(Хабибуллина И.В.)
Информатика (48 уч-ся)
219 каб. (Косьяненко А.В.)
318 каб. (Ниязова Ю.К.)
320 каб. (Абулова Д.Б.)
 Иностранный язык 1чел 317 каб

(Алиева Г.М.)
Резерв: Шевченко Е.В.
              Юдич Л.В.

Репетиционные экзамены по

предметам ОГЭ:
9.00ч. География (18 уч.) +литература

(4 чел)
218/1 каб. (Мамедова Д.У.)
Обществознание (50 уч-ся по 15 в каб.)
201 каб. (Валишина Л.Р.)
203 каб. (Лутфуллин В.Г.)
202 каб. (Юрина Л.Н.)+ история (8 чел)
205 каб. (Щерба В.В.)
Информатика (45 уч.)
320 каб. (Косьяненко А.В.)
318 каб. (Филимонова М.И.)
219 каб. (Байгутлина Р.Ф.)
Химия 18 чел 213 каб. (Маруга Л.Н.)
 Физика 116 каб (Сирбаева Л.Г.)
Резерв: Бадмаева А.Б. деж

Юдич Л.В.

Приложение 2
к приказу №_1523

от 02.10.2023г.

График консультаций по подготовке к государственной итоговой аттестации 2024 года
  понедельник вторник среда четверг пятница суббота
9а 7 урок     обществознани

е

 8 урок география английский язык  математика
 9 урок русский язык  информатика обществознание
9б 7 урок   математика русский язык
 8 урок    химия
 9 урок     обществознани

е

9в 7 урок  химия информатика  математика
 8 урок обществознание    русский язык
 9 урок
9г 7 урок информатика математика
 8 урок   биология информатика русский язык
 9 урок  обществознание биология
9д 7 урок обществознание  география
 8 урок  информатика математика  русский язык
 9 урок
9е 7 урок    биология
 8 урок  русский язык информатика биология математика
 9 урок  литература обществознание
  понедельник вторник среда четверг пятница суббота
11а 6 урок русский язык литература
 7 урок английский яз.,Тарас/Белик    английский язык

Белик Е.А.
математика (Б)

 8 урок английский язык, Тарас Е.Н  история, обществ информатика математика (Б)
 9 урок
11б 7 урок английский язык, Тарас Е.Н. русский язык    8.00. математ(П)

10.00 математ(Б)
 8 урок английский язык, Тарас Е.Н     10.00 информат.

 9 урок
 17.00.-17.40   математика(Б) математика(П)
11в 7 урок     математика (Б)
 8 урок  русский язык   математика (Б)
 9 урок  русский язык

Приложение 2
к приказу №_1523

от 02.10.2023г.

План подготовки к ГИА 2023г.

месяц мероприятие класс примечание
сентябрь предварительный выбор экзаменов 9,10,11

классы

подведение итогов ГИА 2022г.  на педсовете
Развивающие беседы с родителями 9,10,11 индивидуальные беседы с

родителями 100%
Работа по инд. проектам (тема

проекта)
10,11

Родительские собрания по ГИА 9,10,11
Входные контрольные работы 9,10,11 кл
Посещение уроков 9,10,11кл
Составление плана работы по

подготовке к ГИА учителями

Октябрь Беседа администрации с учителями

выпускных классов
9,11

МО по параллели по подготовке к

ГИА
9,10,11

Тематический контроль

преподавания математики
9,10,11 кл

Индивидуальные консультации с

родителями по предварительным

итогам 1 четверти

9,10,11

Подготовка к проведению ИС-11. 11
Подготовка к проведению ИС-9. 9 Провести консультации

совместные с родителями чьи

дети имеют низкий уровень

подготовки
Работа с родителями, чьи дети
претендуют на ГВЭ (комиссия

ТПМПК)

9,11 классы Оформление протоколов,

заявлений, отказов

Ноябрь Репетиционные экзамены 9,10,11 9- русский собеседование,

математика, обществознание,

русский язык;
10кл – русский язык,

математика, обществознание;
11 кл – сочинение, математика

Б,П, обществознание,

предметы по выбору
Проверка посещения элективных

курсов и консультаций
9,10,11

Индивидуальные консультации с

родителями и обучающимися
по

результатам

репетиц.

экзаменов

Особенно по ИС-11,ИС-9

Оформление заявлений  на участие в

ИС-11+ СНИЛС+копия паспорта
11 кл

Классно-обобщающий контроль 9а 9а

класс
МО по параллели по подготовке к

ГИА
9,10,11

Родительские собрания по

подготовке к ГИА
9,10,11

декабрь ИС-11 11 Отчеты по ИС-11
 Административные контрольные

работы по итогам 1 полугодия
9,10,11 9- русский язык, математика,

обществознание, биология,

география, информатика,

английский язык, литература,

физика, химия, история; 10 –
русский язык, литература,

математика, обществознание,

биология, химия, информатика,

физика, химия, биология,

английский язык, история;
11 классы – русский язык,

математика в формате ЕГЭ, 11а

– английский язык,

обществознание, 11б – физика,

информатика, 11в – химия,

биология, 11г обществознание.
Индивидуальные консультации с

родителями по предварительным

итогам 2 четверти

9,10,11

Беседа администрации с учителями

выпускных классов
9,11

МО по параллели по подготовке к

ГИА
9,10,11

Проверка посещения элективных

курсов и консультаций
9,10,11

Оформление заявлений  на участие в

ГИА+ СНИЛС+копия паспорта
11 кл

Оформление заявлений  на участие в

ИС-9+ СНИЛС+копия паспорта
9кл

Оформление заявлений  на участие в

ГИА
9кл заранее ( если вдруг будет

дистанционное обучение)
январь Корректировка заявления на ЕГЭ до

01.02.2023г.
11 кл

Родительские собрания по

подготовке к  ГИА
9, 11

Родительское собрание «Итоги

адаптации»
10

Репетиционные экзамены по

субботам по графику
9,11 15.01- 9 -русский, 11-матем;

22.01. – 9 -матем., 11 –
русский;
29.01. – 9 - обществ, химия,

физика, география, 11 -
информатика, биология,

английский;
05.02. – 9-информатика,

биология, английский история,

11- обществ, химия, физика.
февраль Индивидуальные консультации с

родителями по итогам

репетиционных экзаменов

9,11

Итоговое собеседование 9 кл в 1 день
Отчет – ИС-9 9кл
Беседа администрации с учителями

выпускных классов
9,11

МО по параллели по подготовке к

ГИА
9,11

Проверка посещения элективных

курсов и консультаций
9,10,11

Индивидуальные репетиционные

экзамены для тех, кто не смог

участвовать со всеми.

9,11

Корректировка заявления на ОГЭ до

01.03.2022г.
9 кл

Акция «ЕГЭ для родителей» 11 классы
март Муниципальные репетиционные

экзамены
9,11

ВПР 11 по предметам, которые не

сдает ученик
Индивидуальные консультации с

родителями по предварительным

итогам четверти

9,11

МО по параллели по подготовке к

ГИА
9,11

Проверка посещения элективных

курсов и консультаций
9,10,11

Интенсивная  подготовка к ГИА

(консультации по группам уровня

знаний обучающихся)

9,11

Беседа администрации с учителями

выпускных классов
9,11

Родительские собрания по

подготовке к ГИА
9,11

апрель Проверка посещения элективных

курсов и консультаций
9,10,11

Интенсивная  подготовка к ГИА

(консультации по группам уровня

знаний обучающихся)

9,11

Беседа администрации с учителями

выпускных классов
9,11

Индивидуальные консультации с

родителями по качеству подготовки к

ГИА

9,11

май Интенсивная  подготовка к ГИА

(консультации по группам уровня

знаний обучающихся)

9,11

Беседа администрации с учителями

выпускных классов
9,11

Индивидуальные консультации с

родителями по качеству подготовки к

ГИА

9,11

Зачисление в школу экстернатов 11
Оформление отказов от экзаменов 11
Педсовет о допуске к ГИА 9,11
Начало ГИА - 2023 9,11

июнь Интенсивная  подготовка к ГИА

(консультации по группам уровня

знаний обучающихся)

9,11

Участие в ГИА 19,11
Подготовка учеников, которые не

смогли преодолеть минимальный

порог баллов

9,11

Выдача аттестатов, успешно

сдавшим ГИА.

месяц четверг пятница суббота

н
о

я
б
р

ь

 12.11.2021г
15.15ч. планерка

педколлектива,

ознакомление с

графиком подготовки к

ГИА.

13.11.2021г. пробный ИС-11
итоговое сочинение

(изложение) 2 темы
11а – 201 каб. Ярочкина Т.А.
11б – 205 каб. Ершова О.В.
11в – 202 каб. Юрина Л.Н.
11г – 203 каб. Борисевич И.В.

Дежурный  Лутфуллин Г.Г.
 Ответственный организатор: Хабибуллина И.В.

13.11.2021г. Репетиционный экзамен «математика»
9а – 305 каб. Имамова А.М.
9б – 301 каб. Байгутлина Р.Ф.
9в – 302 каб. Косьяненко А.В.
9г – 303 каб. Фарносова О.И.
9д – 307 каб. Маруга Л.Н.
9е – 308 каб. Кузьмина Н.П.
Дежурные: Мустафина Ф.А., Дунай К.Ю.,
   Емельянцева О.М.

18.11.21г.
15.15ч.  каб.

директора школы

Встреча с учителями

Ярочкина Т.А.,

Борисевич И.В.,

Имамова А.М.,

Кузьмина Н.П.  по

подготовке к ГИА.
19.00ч.

Общешкольное
родительское

собрание  11 классы

(zoom).

19.11.21г.
17.00ч. консультации с

родителями и

обучающимися по

итогам пробных

экзаменов 9,11 классы

(итоги 13.11.21г) в

формате малого

педсовета.

23.11.2021г. пробный ИС-11
итоговое сочинение

(изложение) 2 темы
11в – 205 каб учителя по

расписанию
11г – 302 каб. учителя по

расписанию

24.11.2021г. пробный ИС-11
итоговое сочинение

(изложение) 2 темы
11а – 204 каб учителя по

расписанию
11б – 201 каб. учителя по

расписанию  (на 1-й урок

Абулова Д.Б.)
Ответственный организатор:

Хабибуллина И.В.

20.11.21г.  09.00ч. пробный экзамен
Русский язык 9 класс
9а – 202 каб. Емельянцева О.М.
9б – 203 каб. Маруга Л.Н.
9в – 208 каб. Филимонова М.И.
9г – 210 каб.  Вьюшина Л.А.
9д – 216 каб Косьяненко А.В.
9е – 218 каб  Корякова Е.В.

дежурный:  Кузьмина Н.П., Москвина Р.

25.11.21г.
15.15ч.  каб.

директора школы

Встреча с учителями

Корякова Е.В.,

Емельянцева О.М.
по подготовке к

ГИА.

26.11.21г.
17.00ч. консультации с

родителями и

обучающимися по

итогам пробных

экзаменов 9,11 классы

(итоги 20.11.21г) в

формате малого

педсовета.
19.00ч.

Общешкольное
родительское собрание

9 классы (актовый зал)

по 2 ноутбукам.

04.12.21г. 09.00ч. пробный

экзамен
 «математика»
11б (15)П – 201 каб.  Гордеева

Н.А.
11а (14)Б – 210 каб. Кузьмина

Н.П.
 11в (15)Б – 202 каб.  Абулова

Д.Б.
 11г(15)Б – 203 каб.
Байгутлина Р.Ф.
11а (2)+ 11в (3)+ 11г (3)+11б(4)
П -  208 каб. Ершова О.В.
11в(4)+11г(5)Б – 204 каб.
Фарносова О.И.
дежурный: Лутфуллин Г.Г.

04.12.21г. 09.00ч. консультации по математике, русскому языку и ИС-9

11.12.21г. 09.00ч. пробный

экзамен
 «химия» 20 обуч. – 213 каб.

Кочуров В.Н.
«информатика»  18 обуч. – 320
каб. Косьяненко А.В.;
«обществознание» 16 обуч. –
205 каб. Тимощук И.В.
12 обуч. – 208 каб. Лутфуллин

В.Г.
дежурный: Андреева Н.И.
дежурный: Юрина Л.Н.

11.12.21г. 09.00ч. консультации по математике, русскому языку и ИС-9
 математ -105 каб (Имамова А.М.)
математ -103 каб (Кузьмина Н.П.)
 русский язык – 106каб (Корякова Е.В.)

   18.12.21г. 09.00ч. пробный

экзамен
 «биология » 21 обуч. – 114

18.12.21г. 09.00ч. консультации по математике, русскому языку и ИС-9
математ -105 каб (Имамова А.М.)
математ -103 каб (Кузьмина Н.П.)

каб.  Волкова Т.Ю.
«физика »  7 обуч. – 116 каб.

Абулова Д.Б.;
«литература» 3 обуч. – 201 каб.

Ярочкина Т.А.
«английский язык» 13 обуч. –
115 каб. Басалаева И.Е.
дежурный: Андреева Н.И.

 русский язык – 106 каб (Корякова Е.В.)
дежурный: Юрина Л.Н.

я
н

в
а

р
ь

  15.01.2022г. 09.00ч.

Репетиционный  экзамен
 «химия» 213 каб – Кочуров

В.Н.
«математика П» 305 каб –
Байгутлина Р.Ф.
Консультация по графику:

«математика Б» -305 каб.,

«русский язык» - 201, 114 каб.

Ярочкина Т.А., Борисевич

И.В.; «обществознание» - 205
каб. Тимощук И.В.;
«биология» Волкова Т.Ю.

 дежурный на 2 этаже: Довгаль

Н.В.

15.01.22г. 09.00ч. репетиционный экзамен по предметам по выбору:
«информатика» - 9а (316каб. Саидова Ф.Ф.), 9б (320 каб. Косьяненко А.В.),

9в (318 каб. Филимонова М.И.)
«обществознание»+ «история» - 9г,9е (208 каб.  Юрина Л.Н.), 9д (210 каб.

Торопчинова Э.В.);
 «биология» - 202 каб. Усольцева Е.В., 203 каб. Еленская А.М.);
«физика» - 116 каб. (Вьюшина Л.А.), «литература» - 308 каб.
«география» – 301 каб. Мамедова Д.У.;
«литература» - 308 каб.
«иностранный язык» - 315 каб. Тарас Е.Н., Байрамова Л.А.

дежурный на 3 этаже: Маруга Л.Н.
дежурный администратор Хабибуллина И.В.

   22.01.2022г. 09.00ч.
Консультация по графику:

«математика П» -305 каб.,

«русский язык, литература» -
201, 114 каб. Ярочкина Т.А.,

Борисевич И.В.;

«обществознание, история» -
205 каб. Тимощук И.В.
Лутфуллин В.Г.; «биология»

Волкова Т.Ю., «химия» -
Кочуров В.Н. – 213 каб.

   12.02.2022г. 09.00ч.
Консультация по графику:

«математика П» -305 каб.;
«обществознание, история» -
205 каб. Тимощук И.В.;
«биология» Волкова Т.Ю.,

12.02.22г. 09.00ч. репетиционный экзамен по предметам по выбору в 9-х

классах:
«информатика» -  9г, 9д- 2 чел (316каб. Саидова Ф.Ф.), 9б, 9в, 9д (320 каб.

Косьяненко А.В.), 9д -12 чел. (219 каб. Филимонова М.И.)
«обществознание»+ «история» - 301 каб.  Торопчинова Э.В., 305 каб

Алхазурова М.О., 307 каб. Валишина Л.Р.;
 «химия» - 213 каб. Кочуров В.Н.;
«физика» + «литература» - 116 каб. Вьюшина Л.А.;
«география» – 302 каб. Лутфуллин Г.Г.;
 «иностранный язык» - 212 каб.  Тарас Е.Н.,  Дунай К.Ю.;

ИС- 8 кл репетиция 22.01.2022г. (суббота)

кабинет класс собеседник эксперт
308 8в Усольцева Е.В. Шевченко Е.В.
310 8г Байсувакова Ю.Р. Емельянцева О.М.
202 8е Щерба В.В. Окунева О.А.
203 8а,б Байрамова Л.А. Даваева Э.П.
204 8д Петрова А.И. Башкурова Л.П.
208 8а Басалаева И.Е. Никитина Л.В.
210 8д,е Маруга Л.Н. Гилева Е.А.
211 8б Сухорукова В.Ю. Борисевич И.В.
резерв  Кузьмина Н.П.,

Романова Л.П.
Корякова Е.В.

дежурный на 1 этаже: Юдич Л.В.
дежурный на 2 этаже: Кириеня А.А.
дежурный на 3 этаже: Юрина Л.Н.

   19.02.2022г. 09.00ч.
Консультация по графику:

«математика П» -305 каб.,

«русский язык, литература» -
201, 114 каб. Ярочкина Т.А.,

Борисевич И.В.;

«обществознание, история» -
205 каб. Тимощук И.В.
Лутфуллин В.Г.; «биология»

Волкова Т.Ю., «химия» -
Кочуров В.Н. – 213 каб.

19.02.22г.
репетиционный экзамен по предметам по выбору в 9-х классах:
«информатика» -   9е (320 каб. Косьяненко А.В.).

Консультации по графику у остальных обучающихся 9-х классов.

		2023-10-20T13:54:14+0500
	Хабибуллина Ирита Вилевна